ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Заседание № 22

РЕШЕНИЕ
от 31 мая 2016 г. № 75

О внесении изменений в решение Логовской сельской Думы № 49 от 23.11.2015 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района на 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12 и 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 32 части второй Налогового кодекса Российской и Уставом Логовского сельского поселения,
Логовская сельская Дума
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Логовской сельской Думы № 49 от 23.11.2015 г. «О налоге на имущество физических лиц на территории Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района на 2016 год» (далее – Решение):
1.1. Абзац 2 пункта 2 Решения исключить;
1.2. Абзац 3 пункта 2 Решения изложить в новой редакции:
«Установить налоговые ставки, на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих пределах:»
1.3. В пункте 2 Решения в таблице слова «До 300 000 рублей» дополнить словом «включительно».
1.4. В абзаце 4 пункта 2 Решения слова «соответствии с Налоговым кодексом РФ» заменить словами «в размере 2,0 процентов.»;
1.5. В подпункте 4 пункта 5 Решения слова «участники гражданской войны и Великой Отечественной войны,» заменить словами «участники гражданской войны, Великой Отечественной войны,»;
1.6. Подпункт 9 пункта 5 Решения изложить в новой редакции:
«9) члены семей военнослужащих, потерявших кормильца, признаваемые таковыми в соответствии с Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;
1.7. В подпункте 3 пункта 6 Решения предложение «В случае несвоевременного обращения гражданина за предоставлением льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов производится не более чем за три года по письменному заявлению налогоплательщика.» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Логовского сельского поселения.

Глава Логовского 	Председатель
сельского поселения                                              Логовской сельской Думы
А.В. Братухин                                                           С.А. Кручинин
_________________	____________________